
UCHWAŁA NR LVI/315/22 
RADY GMINY KORYTNICA 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.), art. 39a  ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1082 z późn. zm.) Rada Gminy Korytnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się  stawkę za 1 km przebiegu pojazdu przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu 
dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców w wysokości równej stawce określonej w przepisach wydanych na 
podstawie art. 34 a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2201). 

§ 2. Traci moc uchwała nr L/289/22 Rady Gminy Korytnica w sprawie określenia średniej ceny jednostki 
paliwa w Gminie Korytnica   na rok szkolny 2022/2023 ( Dz. Urz. Woj. Maz. z 2022r.  poz. 8245). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Korytnica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Janusz Tarapata 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BDB4931-8816-471F-A7BF-477926CBAEB9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Stosownie do art. 39 a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1082 z późn. zm.), zmienionego przez art. 1 ustawy z dnia 15 września 2022 r. o zmianie ustawy - 
Prawo oświatowe oraz ustawy o finansowaniu zadań oświatowych ( Dz.U. z 2022 r. poz. 2089) stawkę za 
1 kilometr przebiegu pojazdu określa rada gminy, w drodze uchwały, przy czym stawka ta nie może być 
niższa niż określona w przepisach wydanych na podstawie art. 34 a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. 
o transporcie drogowym. 

W obecnie obowiązującym brzmieniu art. 39a ust. 3 ustawy Prawo oświatowe upoważnia zatem radę 
gminy do określenia w drodze uchwały stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu, z zastrzeżeniem, że stawka 
ta nie może być niższa niż stawka określona w § 2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 
2002 r. w sprawie ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 
samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. 
Nr 27, poz. 271, ze zm.). 

Zgodnie z § 2 ww. rozporządzenia, koszty używania pojazdów do celów służbowych pokrywa 
pracodawca według stawek za 1 kilometr przebiegu pojazdu, które nie mogą być wyższe niż: 

1) dla samochodu osobowego: 

a) o pojemności skokowej silnika do 900 cm3-0,5214 zł, 

b) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3-0,8358 zł, 

Określona przez Radę Gminy Korytnica stawka za 1 kilometr przebiegu pojazdu będzie miała 
zastosowanie przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz 
rodziców. Jak wynika bowiem z art. 39a ust. 1 ustawy Prawo oświatowe obowiązki, o których mowa 
w art. 32 ust. 6 i art. 39 ust. 4, gmina spełnia poprzez zorganizowanie bezpłatnego transportu i opieki 
w czasie przewozu dzieci, młodzieży i uczniów we własnym zakresie albo poprzez zwrot rodzicom kosztów 
przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców. Zgodnie z art. 39a ust. 4 ustawy Prawo oświatowe 
zwrot kosztów przewozu, o którym mowa w ust. 1, następuje na podstawie umowy zawartej między wójtem  
a rodzicami. 

W myśl art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach 
zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. 

Biorąc pod uwagę powyższe należy stwierdzić, iż zachodzi konieczność podjęcia przez Radę Gminy 
Korytnica przedmiotowej uchwały celem dostosowania regulacji do obowiązującego upoważnienia 
ustawowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BDB4931-8816-471F-A7BF-477926CBAEB9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



